- 1 -

明溪县人力资源和社会保障局转发福建省人力
资源和社会保障厅办公室关于开展 2023 年

机关事业单位工勤人员技能等级
岗位考核工作的通知

各乡（镇）人民政府，县有关部门：

现将《福建省人力资源和社会保障厅办公室关于开展 2023

年机关事业单位工勤人员技能等级岗位考核工作的通知》（闽人

社办〔2023〕81 号）转发给你们，并就有关事项补充通知如下，

请一并贯彻执行。

一、认真组织好报名

2023 年报名工作仍采取网络报名的方式进行，网络报名时

间定于 2023 年 6 月 12 日至 6 月 27 日。请各乡（镇）、县各单

位申报人员务必在省上规定的报名时间内登录“福建省机关事业

明人社〔2023〕41 号

- 2 -

单位工勤人员考核中心”网站（http://220.160.53.9）进行报

名，并要求申报人员在网络报名时认真阅读有关报名流程和注意

事项，按照提示要求填写报名信息并上传符合规定的照片。

二、现场审核的流程和时间安排

（一）现场审核的流程

1.申报人员在网络报名信息核对无误、照片审核通过后下载

打印报名表，交所在单位审核盖章，再由单位或主管部门集中将

申报人员的《报名表》连同身份证、学历证书、学历注册备案表、

岗位等级证书和继续教育情况（报名表上须体现 2018—2022 年

参加岗位继续教育的学习情况，没有完成近五年继续教育的，报

名表将无法打印）,原件复印件等材料报我局事业单位人事管理

股进行现场审核（事业单位申报技师的还需提供《明溪县事业单

位岗位设置管理登记册》）。现场审核通过后，再由我局集中报

三明市机关事业单位工勤人员考核中心进行资格确认，申报人员

方可通过建设银行的网上银行缴纳报名费。凡弄虚作假的，一经

查实，即取消所取得技术等级岗位证书资格。

2.符合免试条件或认定审核的人员，经所在单位核实个人档

案中的有关证明材料，将《报名表》连同有关证件（身份证、学

历证书、学历注册备案表、岗位等级证书和有关免试证件（原件）

由我局集中报三明市机关事业单位工勤人员考核中心初审后，报

省工考中心审核。

（二）现场审核时间安排

- 3 -

各单位于2023年6月25日前到我局事业单位人事管理股进行资

格审核。

三、教材订购

申报人员可根据需要在网络报名时选择是否购买教材。

四、其他要求

1.《公共课程》《专业理论》科目采取闭卷笔试和继续教育

网上测试相结合的方式，继续教育网上测试成绩根据考生报考的

升级考核等级分别按 30%（初级工、中级工）和 20%（高级工、

技师）计入《公共课程》《专业理论》成绩。请参加升级考核《公

共课程》《专业理论》等科目考试的人员务必在 2023 年 9 月 30

日前参加继续教育学习并完成网上测试。未按规定时间完成的将

无法计入《公共课程》《专业理论》成绩。

2.本文发至各乡（镇）、县直各单位主管部门，请各乡（镇）、

县直单位主管部门收文后及时通知所属事业单位并在规定的时

间内组织好报名工作，逾期不予补报。联系电话：2811185。

明溪县人力资源和社会保障局

2023 年 6 月 12 日

（此件主动公开）

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

明溪县人力资源和社会保障局办公室 2023 年 6月 12 日印发